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BR-01.0012.1.11.5.2018 

 

Protokół Nr 68/2018 

 
z posiedzenia Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa 

Rady Miasta Krakowa, 

odbytego w dniu 12 marca 2018 roku 

w sali Dietla UMK 

 

  

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba - Przewodniczący Komisji, 

udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg list obecności.  

Przewodniczący po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych 

decyzji o godzinie 17.30 otworzył posiedzenie Komisji. Przedstawiając projekt porządku 

posiedzenia zaproponował uzupełnienie porządku o punkt „ Zaopiniowanie projektu uchwały 

w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu w 2018 roku na 

realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w 

Gminie Miejskiej Kraków według druku nr 2730”. Propozycja ta została jednogłośnie przyjęta. 

Do porządku posiedzenia nie zgłoszono żadnych uwag. 

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu: 

 

1. Informacja na temat wypłacania przez Gminę Miejską Kraków odszkodowań za 

niedostarczenie lokalu socjalnego oraz realizacji wyroków eksmisyjnych z prawem do 

lokalu socjalnego. 

2. Informacja Grodzkiego Urzędu Pracy na temat bezrobocia i nowych przepisów w tym 

zakresie. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przypadających według algorytmu w 2018 roku na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Gminie Miejskiej 

Kraków według druku nr 2730 

4. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji.  

5. Oświadczenia i komunikaty. 

 

Ad. 1. 

Informacja na temat wypłacania przez Gminę Miejską Kraków odszkodowań za 

niedostarczenie lokalu socjalnego oraz realizacji wyroków eksmisyjnych z prawem do 

lokalu socjalnego. 

Katarzyna Izdebska – Dyrektor Wydziału Mieszkalnictwa przedstawiła informację na temat 

wypłacania przez Gminę Miejską Kraków odszkodowań za niedostarczenie lokalu socjalnego 

oraz realizacji wyroków eksmisyjnych z prawem do lokalu socjalnego.  

Poinformowała między innymi,  że zgodnie z ustawą o ochronie praw lokatorów, 

mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego tworzenie warunków do 

zaspokajania potrzeb mieszkaniowych członków wspólnoty samorządowej należy do zadań 
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własnych gminy. Gmina, na zasadach i w wypadkach przewidzianych w ustawie, zapewnia 

lokale socjalne i lokale zamienne, a także zaspokaja potrzeby mieszkaniowe gospodarstw 

domowych o niskich dochodach. Gmina na bieżąco realizuje zadania w zakresie realizacji 

wyroków eksmisyjnych. W ostatnich latach zaobserwować można zmniejszającą się liczbę 

rejestrowanych wyroków eksmisyjnych oraz utrzymujący się trend wzrostowy w liczbie 

wydawanych skierowań. 673 – tyle wyroków eksmisyjnych z zasobu prywatnego z prawem do 

lokalu socjalnego zapadło w 2017 r. To mniej niż w latach poprzednich. 

Jeśli gmina nie zapewni takiego lokalu, właścicielom lokali, zgodnie z przepisami przysługuje 

roszczenie odszkodowawcze. Na szczęście odszkodowań takich nie było wiele. W 2017 roku 

w związku z niedostarczeniem lokali socjalnych osobom uprawnionym na mocy wyroków 

sądowych Gmina Miejska Kraków wypłaciła, odszkodowania na kwotę 3 287 033,56 zł.  Jak 

mówiła pani Dyrektor obecnie trwają prace nad nowelizacją przepisów ustawy o ochronie praw 

lokatorów, które wpłyną na zmniejszenie zadłużenia osób eksmitowanych względem gminy z 

tytułu roszczeń regresowych, niemniej jednak spowodują wzrost wypłacanych kwot z tytułu 

odszkodowania za niedostarczenia lokalu socjalnego, gdyż powstałą różnicę będzie musiała 

pokryć gmina  Do przedstawionej informacji nie zgłoszono żadnych uwag. 

 

Ad. 2. 

Informacja Grodzkiego Urzędu Pracy na temat bezrobocia i nowych przepisów w tym 

zakresie. 

Informacje na temat bezrobocia i nowych przepisów w tym zakresie przedstawili Marek 

Cebulak oraz Waldemar Jakubas – Dyrektorzy Grodzkiego Urzędu Pracy. Informacje pisemne 

stanowią załącznik do protokołu 

Bezrobocie w Krakowie utrzymuje się na niskim poziomie. Stopa bezrobocia w Krakowie 

spadła o 0,8% z 3,6% w grudniu 2016 r. do 2,8% w grudniu 2017 roku. W miesiącu styczniu 

2018 roku stopa bezrobocia wyniosła 2,8%. Liczba osób bezrobotnych uległa spadkowi z 

16213 osób bezrobotnych zarejestrowanych na koniec grudnia 2016 r. do 12991 osób 

bezrobotnych na koniec lutego 2018 r. Jest to spadek o 3222 osoby bezrobotne. Liczba osób 

pobierających zasiłki dla bezrobotnych spadła o 139 osób z 2011 osób na koniec grudnia 2016 

r. do 1872 osób na koniec lutego 2018 r. 

Dyrektor Jakubas poinformował również, że 1 stycznia 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 

20 lipca 2017 r. o zmianie ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz 

niektórych innych ustaw. Ustawa ma na celu wdrożenie do polskiego porządku prawnego 

postanowień dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/36/UE z dnia 26 lutego 2014r.  

Od 1 stycznia 2018 r. powiatowe urzędy pracy realizują dwie procedury legalizacji pracy 

cudzoziemców: 

Oświadczenie o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi – na podstawie 

oświadczenia, można powierzyć pracę obywatelom 6 państw (Ukrainy, Rosji, Białorusi, 

Armenii, Gruzji i Mołdawii) na czas 6 miesięcy w przeciągu kolejnych 12 miesięcy bez 

konieczności uzyskania zezwolenia na pracę, w ramach prac nie sezonowych; 

Zezwolenie na pracę sezonową - zezwolenie na pracę sezonową może być wydane dla 

obywateli wszystkich państw spoza Unii Europejskiej i Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego. Zezwolenie wydaje się, jeśli cudzoziemiec ma wykonywać pracę w zakresie 

działalności bezpośrednio związanych z rolnictwem, leśnictwem, łowiectwem i rybactwem lub 

gastronomią i zakwaterowaniem na okres 9 miesięcy w roku kalendarzowym. 

Złożone informacje zostały przyjęte bez uwag. 
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Ad. 3. 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających 

według algorytmu w 2018 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i 

społecznej osób niepełnosprawnych w Gminie Miejskiej Kraków według druku nr 2730 

Projekt uchwały omówił Witold Kramarz – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

Komisja w obecności 13 członków Komisji, 13 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, 

przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu w 2018 roku na 

realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w 

Gminie Miejskiej Kraków - według druku nr 2730 

(Opinia Nr 129/2018 z 12 marca 2018 r.). 

 

Ad. 4. 

Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji. 

Nie omawiano spraw  bieżących. 

 

Ad. 5  

Oświadczenia, komunikaty. 

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 

 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji o godzinie 18.30 

zamknął posiedzenie. 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

       Stanisław Zięba 

 

 Protokołowała:  

K .Sitek 
 

 

 


